



تاریخ
۲۶
تیر
۱۴۰۱
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

پرتاب دلار به کانال جدید؛ بیش از ۳۲ هزار تومان

ارزش دلار در هر کشور نسبت به پول ملی آن، قابل ارزیابی است. مشخص عبارتی «دلار» سالهاست که در اقتصاد کشورهای جهان، نقش «دماسنج» را دارد. میزان حرارت و برودت اقتصاد و پول ملی هر کشور را با دلار می‌توان سنجید. بالا و پایین کشور، میزان تب و لرز یا حال خوش و نرمال آن اقتصاد را نشان می‌دهد. حال که دلار در کانال بیش از ۳۲ هزار تومان قرار گرفته و معلوم نیست که آینده به چه عدد و رقمی برسد باید دولت و مجلس، طرح و برنامه خود را جهت کنترل آن به ملت اعلام کنند. مردم نمی‌دانند اساس دلار تا چه قیمتی برای دولت و مجلس قابل تحمل است.

در اینجا ما با دو آستانه تحمل مواجه هستیم؛ آستانه تحمل دولت و مجلس، دوم آستانه تحمل مردم. این دو آستانه تحمل تا چه اندازه به هم نزدیک یا از هم دور هستند؟ اگر این فاصله مشخص شود، خیلی چیزها را می‌توان فهمید. هر قدر این دو فاصله از هم کمتر باشد، میزان همدردی و درک دولت و مجلس از شرایط مردم بیشتر خواهد بود و لذا مردم امید بیشتری خواهند داشت که در یک نقطه‌ای از این فشارها کاسته شود و شاید به سمت درمان و بهبود رود. اما هر چه این فاصله بیشتر شود، به عدم درک و تقابل و ناامیدی نسبت به آینده

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

شهرداری شیراز عنوان کرد؛

سرانه فضای سبز درون شهری به ازای هر نفر ۸٫۰۶ مترمربع است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت؛ سرانه فضای سبز درون شهری به ازای هر نفر ۸٫۰۶ مترمربع است که هفت مترمربع از استاندارد مشخص آن دور هستیم.

سرویس خبری/ حدیجه غضنفری: روح اله مظفری در جمع خبرنگاران گفت؛ نورپردازی، زیباسازی و تبلیغات محیطی جزئی از فعالیت این سازمان است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه این سازمان در کشور اضافه کرد:بالغ بر ۴۰ هزار هکتار ارتفاعات مشرف به دشت شیراز است که مساحت ۱۳ هزار هکتار

از این ارتفاعات به شهرداری سپرده شده است.مظفری با اشاره به اینکه طرح جامع «فضای سبز» شیراز، گفت؛ آنچه از این طرح جامع بدست می‌آید، رویکرد شهر شیراز در حوزه فضای سبز است.وی با بیان اینکه یکی از شاخص‌های مهم طرح جامع آب احداث شبکه توزیع و انتقال آب فضای سبز شهرداری شیراز است تا در اقق ۱۴۲۰ با توجه به چاه‌های آب موجود از پساب تصفیه‌خانه‌ها در این حوزه استفاده کنیم. گفت؛ ۱۰۴ چاه آبی در سطح شهر وجود دارد در برخی از مناطق این شبکه باید به سرعت اجرا شود.وی اضافه کرد؛ در دو منطقه شش و ده به دلیل رشد طولی آنها که فاقد شبکه آب هستند احداث شبکه ریگ و مخازن با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار گرفته و فرآیند انتخاب سرمایه‌گذار و مزایده شهرداری آن در سیستم شهرداری انجام شده است. وی از احداث آبمائی موزیکال در این پارک خبر داد و گفت؛ ۸۰ درصد اقدامات این پروژه که مربوط به خرید تجهیزات بوده است انجام شده و امیدواریم طی دو ماهه آینده مظفری افزود؛ بخش زیادی از

تابناک؛ رسول فرخی میکال در نشست مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود گفت؛ امروز افزایش اجاره مسکن به یکی از بزرگترین مشکلات کشور تبدیل شده، به گونه‌ای که قشرهای متوسط و کم درآمد قادر به تأمین اجاره مسکن نیستند.نماینده مردم لاهیجان و سياهکل در مجلس یازدهم ادامه داد: افزایش قیمت ۳۷ قلم کالای پرمصرف مردم موجب تورم حدود ۵۰ درصدی شده که تیم اقتصادی دولت باید تدابیر لازم برای کنترل قیمت‌ها را ببیند.شده وی خطاب به وزیر نیرو اضافه کرد: کشاورزان استان گیلان به ویژه حوزه

نماینده مجلس:

دولت فکری به حال تورم ۵۰ درصدی جامعه کند

انتخابیه مشکل کمبود آب کشاورزی دارند؛ بنابراین در این شرایط حساس تأمین تجهیزات کشاورزی مانند موتور پمپاژ و.. ضروری است. این نماینده مردم در تذکر دیگری به وزیر جهاد کشاورزی خواستار حل مشکل ناظران جای شد، چون با گذشت دو سال مشکلات آنها همچنان باقی است. فرخی میکال در تذکری خطاب به وزیر بهداشت و ضرورت حل مشکل بیمارستان‌های حوزه انتخابیه‌اش تأکید کرد.

قسد:

در صورت حمله آنکارا، مرزهای سوریه و ترکیه را به آتش می‌کشیم

عبدی بیان کرد که هدف ترکیه از آغاز این حمله، تجزیه سوریه، ضربه به ائتلاف بین‌المللی و همیتطور تضعیف و نابودی نیروهای سوریه دموکراتیک است.

وی با تأکید بر اینکه روسیه طرف توافق با ترکیه است و همکاری آنها در منبج و تل رفعت برای توقف حمله ترکیه مثبت است، خاطرنشان کرد: روسیه به دنبال توقف حمله ترکیه است و توانایی انجام این کار را دارد.

این مسئول کرد با بیان اینکه نیروهای سوریه دموکراتیک فعالیت‌ها و ارتباط گسترده‌ای با روسیه و ائتلاف بین‌المللی در سوریه دارد، خاطرنشان کرد که با آنها در تعامل مداوم است تا جلوی حمله ترکیه به آن مناطق را بگیرند.

وی درنهایت با ابراز نگرانی اعلام کرد که تلاش‌های فعلی ائتلاف بین‌المللی و آمریکا برای توقف این حمله کافی نیستند و خواستار حضور فعال‌تر آن‌ها برای مقابله با ترکیه شد.

پیش‌تر خبرنگار العربی الجدید اظهار داشت؛ چندین گردان نظامی ارتش ترکیه به سمت حومه شمالی و شرقی حلب حرکت کرده و در خطوط تماس با مناطق منبج و تل رفعت در حومه حلب، به عنوان بخشی از آماده‌سازی برای آغاز عملیات نظامی مورد انتظار مستقر شدند.

در همین حال، منابع مطلع اعلام کردند که دولت سوریه و نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) به تفاهمات نظامی ویژه‌ای برای مقابله با عملیات نظامی ترکیه دست یافته‌اند، با این حال جزئیات بیشتری در این زمینه تا

به حال اعلام نشده است. منابع خبری سوریه در این زمینه گزارش دادند که توسعه طرح دفاعی مستلزم تشکیل اتاق عملیات نظامی مشترک بین ارتش سوریه و نیروهای سوریه دموکراتیک است و طبق توافق صورت گرفته، ارتش سوریه با توجه به اینکه در خط تماس با ارتش ترکیه است مدیریت عملیات مقابله با هجوم ترکیه را بر عهده خواهد گرفت.

این منابع اعلام کردند که قرار است به زودی توافقی برای تشکیل اتاق عملیات مشترک تحت حمایت روسیه صورت گیرد تا با عملیات مورد انتظار ترکیه پس از عید قربان به سمت تل رفعت و منبج که مناطق تحت نفوذ روسیه در غرب فرات هستند، مقابله کند.

مدیرکل بهزیستی استان فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد؛

در فارس بعد از اختلافات حاد خانوادگی، کودک آزاری و همسر آزاری بیشترین تماس با اورژانس اجتماعی است

مدیرکل بهزیستی استان فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع گفت؛ بیشترین تماس با سامانه ۱۱۳ اورژانس اجتماعی بعد از اختلافات حاد خانوادگی، کودک آزاری، همسر آزاری و اقدام به خود کشی عنوان کرد.

سرویس خبری / حدیجه غضنفری: محمدرضا هوشیار در جمع خبرنگاران شعار هفته بهزیستی اسمال را «شروعی دوباره برای بهتر زیستن» عنوان کرد.

وی با اشاره به برنامه‌های هفته بهزیستی گفت؛ یک هزار و یکصد دستگاه ویلچر بین افراد معلول استان فارس به مناسبت هفته بهزیستی توزیع می‌شود. مدیرکل بهزیستی فارس اضافه کرد؛ تجلیل از مادریاران و پرستاران، افتتاح چند مرکز توانبخشی و پیشگیری و افتتاح کشوری ۱۷۰ واحد مسکونی برای خانواده‌های ۲ معلول به بالا در استان فارس، دیدار با خانواده شهید عبدالمطلب اکبری به عنوان اولین شهید ناشنای کشور و برپای میز خدمت در مصلی نماز جمعه شیراز را از دیگر برنامه‌های هفته بهزیستی در استان فارس عنوان کرد.

وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی متولی سلامت اجتماعی است، گفت؛ این سازمان با نگاه علمی و محور مردمی سازی و توانمندسازی خدمت می‌کند. هوشیار با اشاره به اینکه در مناسب‌سازی درمعابر عمومی شهر شیراز برای معلولین وضعیت خوبی نداریم، گفت؛ شهرهای استان فارس به خصوص شیراز برای تردد معلولین وضعیت مناسبی ندارد.

مدیرکل بهزیستی فارس با بیان اینکه کمیته مناسب‌سازی معیار و پیاده‌روها برای افراد دارای معلولیت به صورت فصری در استانداری و شهرستان‌ها برگزار می‌شود، اظهار کرد؛ مناسب‌سازی در خیابان‌ها و پیاده‌روها باید توسط شهرداری انجام شود و بهزیستی هم در مقام مطالبه گر است.

وی در پاسخ به طلوع برای استفاده معافیت از مالیات برای مؤسسات حقوقی و مراکز تحت نظارت بهزیستی فارس به ازای انجام خدمات مناسب‌سازی برای معلولین گفت؛ با استناد به ماده ۲۴ قانون جامع حمایت از حقوق معلولین ۱۰۰ درصد هزینه‌های اشخاص حقیقی و حقوقی در جهت احداث، تجهیز، توسعه و مناسب‌سازی تمامی مراکز توانبخشی، نگهداری و مراقبتی حرفه‌آموزی، آموزشی، کارآفرینی، رفاهی و مسکن مورد نیاز افراد دارای معلولیت با تأیید سازمان به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود. هوشیار با اشاره به اینکه ارزیابی مناسب‌سازی دستگاه‌ها در سال گذشته به زودی تمام می‌شود، تأکید کرد؛ در سال ۱۳۹۹ بیشترین همکاری را دانشگاه علوم پزشکی و آبفا شیراز داشته است.

مدیر کل بهزیستی استان فارس بیان داشت؛ مهمترین مشکل موضوع آسیب‌های اجتماعی این است که به صورت جزیره‌ای و موازی کار انجام

افزایش ۱۸۷ درصدی فروش محصولات پتروشیمی شیراز



شرکت پتروشیمی شیراز از افزایش ۱۸۷ درصدی فروش محصولات این شرکت در سه ماهه نخست اسمال خبر داد. به گزارش روابط روزنامه طلوع از روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، در سه ماهه نخست اسمال این شرکت علی‌رغم شرایط خاص فروش بازارهای جهانی به دلیل نزدیک شدن به فصول کم مصرف محصول، توانست در مقایسه با دوره مشابه سال قبل به افزایش ۱۸۷ درصدی در ارزش فروش محصولات دست یابد. عملکرد دومین شرکت پتروشیمی اوره ساز بزرگ کشور در سه ماهه اول ۱۴۰۱ درخشان است، شرکت پتروشیمی شیراز در حوزه فروش محصولات با رقم قابل توجه ۴۹ هزار میلیارد ریالی در فروش انواع محصولات خود نسبت به دوره مشابه، افزایش ۱۸۷ درصد در ارزش محصولات داشته است. بر اساس این گزارش این مقدار تولید و فروش رکورد بی‌سابقه‌ای در فروش محصولات در مقایسه با دوره‌های مشابه را نشان می‌دهد.

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۴۰۵
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

پرتاب دلار به کانال جدید؛

بیش از ۳۲ هزار تومان



گزارش‌ها از روند بازار ارز، از ورود دلار به کانال جدید حکایت دارد.

به گزارش خبرگزاری خیر آنلاین، بررسی قیمت‌ها در بازار آزاد نشان می‌دهد که امروز قیمت دلار در مسیر صعودی در حال حرکت بود.

معامله‌گران تصور می‌کنند که اقدامات اخیر آمریکا و اسرائیل در دلار در انتهای هفته گذشته توانست در کانال ۳۲ هزار تومانی پرتاب شود. گزارش‌ها نشان می‌دهد اسکناس آمریکایی در معاملات پشت خطی شب گذشته در مقطعی روی محدوده ۳۲ هزار و ۱۰۰ تومان مورد خرید و فروش قرار گرفت. این در حالی بود که در بیشتر روزهای هفته گذشته در کانال ۳۱ هزار تومانی معامله شده بود.

به این ترتیب می‌توان گفت که کانال شکنی دلار می‌تواند نشان‌دهنده تقویت انتظارات افزایشی معامله‌گران باشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

شهردار شیراز اعلام کرد؛

۴۰ درصد از کل بودجه شهرداری شیراز را عوارض تشکیل می‌دهد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان اصنافی در جمع نمازگزاران نماز جمعه شهرک‌های غرب شیراز غیردولتی مردم نهاد است، گفت؛ شهرداری‌ها خود داری درآمد هستند و با هزینه کرد مردم آن شهر را اداره می‌کنند، بدین معنا که هر کاری در شهر انجام می‌شود از عوارضی است که شهروندان پرداخت می‌کنند. او ادامه داد: عوارض به دو شکل مستقیم (قبض‌های عوارض نوسازی و ساخت ساختمان) و غیرمستقیم هم با وصول عوارض صنعتی و ارزش‌افزوده توسط اداره دارایی و واریز آن به شهرداری‌هاست، دنبال می‌شود.

شهردار شیراز تصریح کرد؛ شهرداری یکی از محدود اداری است که شهروندان می‌توانند نتیجه هر هزینه‌ای را که پرداخت می‌کنند، مستقیم مشاهده کنند. ۴۰ درصد از کل بودجه شهرداری شیراز را عوارض تشکیل می‌دهد، این عملیات سه سال زمان می‌برد. او اعلام کرد که از نظر حجم ریالی این پروژه حدود ۳ هزار و پانصد تا ۴ هزار میلیارد تومان هزینه دارد و در برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی شده است.

اصنافی گفت؛ پیش‌نویس برنامه پنج ساله شهرداری شیراز تدوین و در سایت شورا و شهرداری برای مطالعه حضور سید احسان اصنافی شهردار، سیده مریم حسینی رئیس کمیسیون ساماندهی حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار، غلامرضا غلامی معاون محیط زیست شورا و شهرداری شیراز در دوره مدیریت جدید در حوزه حمل‌ونقل را نزدیک شدن خط ۲ مترو به

افزایش ۱۲ درصدی مقدار در فروش محصولات داشته باشد. عمده‌ترین محصولات پتروشیمی شیراز اوره، آمونیاک، اسید نیتریک، نیترات آمونیوم و متانول است.

بر این اساس، علی‌رغم شرایط فروش بازارهای جهانی به دلیل نزدیک شدن به فصول کم مصرف محصول، شرکت توانسته در مقایسه با دوره مشابه افزایش ۱۲ درصدی مقدار در فروش محصولات داشته باشد. عمده‌ترین محصولات پتروشیمی شیراز اوره، آمونیاک، اسید نیتریک، نیترات آمونیوم و متانول است.